
Contacto

Teléfono +34 912127620
Fax +34 912016371
Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 035/23-ED 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2023 a
las 14:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial RED.ES
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.red.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de soporte especializado para el mantenimiento y evolución del portal
Acelera pyme

Procedimiento Abierto ArmonizadoDescripción 
Valor estimado del contrato 2.250.388,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.722.969,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.250.388,01 EUR.

Clasificación CPV
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Ver documento adjunto.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.red.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n Edificio Bronce
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperacion, Transformacion y Resiliencia

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NTT DATA SPAIN, S.L.U.
NIF B82387770
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 917490000
Correo Electrónico spain.proposals.office@nttdata.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.732.570 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.096.409,7 EUR.

Motivación

Motivación La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta los criterios que figuran en el Pliego de
condiciones, en la invitación a licitar o a negociar o en el documento descriptivo.
Fecha del Acuerdo 20/11/2023
Plazo de Formalización Hasta el 08/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Entidad Pública Empresarial RED.ES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Entidad Pública Empresarial RED.ES

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0717c9d8-80a4-4c99-aa96-e48933703cd6


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Ed. Bronce, P. Manuel Gómez Moreno S/N
(28020) Madrid España

Criterios que dependen de un juicio de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/06/2023 a las 11:00 horas

Lugar

Acto público retransmitido en la dirección:
https://sede.red.gob.es/licitaciones

Dirección Postal

Ed. Bronce, P. Manuel Gómez Moreno S/N
(28020) Madrid España

Acto de apertura de sobres oferta no
sujeta a juicio de valor (criterios
cuantificables)

Apertura sobre oferta económica
El día 14/09/2023 a las 10:00 horas

Correo Electrónico sg.contratacion@red.esPlaza Manuel Gómez Moreno s/n Edificio Bronce
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Armonizado
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/06/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

Ed. Bronce, P. Manuel Gómez Moreno S/N
(28020) Madrid España

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2023 a las 11:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantificables por fórmula
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IYIRN%2FY08%2Bl %2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 097-303157
Fecha de publicación 22/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:303157-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 176-551874
Fecha de publicación 13/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:551874-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/05/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/05/23/pdfs/BOE-B-2023-15367.pdf

ID 0000012028419 |  2023-000860119 | Mon, 20 Nov 2023 14:17:28:650 CET 170048608091930599UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IYIRN%2FY08%2Bl%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:303157-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:551874-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/05/23/pdfs/BOE-B-2023-15367.pdf

